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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Sociul del Estado

Bogoté, 15 de Mayo de 2020

Doctor

HELIO RAFAEL TAMAYO TAMAYO

Presidente de la Honorable Asamblea

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE CUNDINAMARCA
Calle 26 N. 51-53 - Edificio la piramide — Tel.749-11-44
Bogota D.C

Ref. Proposicion N. 6 de 2017 Asamblea Departamental de Cundinamarca
Informe Bimensual: Corte a 30 de Abril 2020

Cordial Saludo Dr. Tamayo:

Dando cumplimiento al asunto en referencia, de manera atenta remito informacion bimensual consolidada de la
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana y Unidad Funcional de Zipaquira, de los siguientes temas:

1. Estado de Cartera Detallado: Se anexa consolidado de Cartera, (1 Folio).

2. Porcentaje de Ejecucion Presupuestal: Se anexa porcentaje de Ejecucion Presupuestal de los ingresos y
Gastos, (1 Folio).

3. Procesos Judiciales activos : Se anexa procesos Judiciales activos (1 Folio)

4. Relacion de personal de Plantay de Contrato: Se anexa Relacion de personal de planta y de Contrato
(1 Folio).

Cordialmentg,

. e T St A 0

JAVIER FERNANDO MANCERA GARCIA

Gerente

Anexo. 4 Folios
Reviso. Ricaurte Osorio Ortiz- DSre:torAdministrativ%.t
Fuente. Directora Financiera (1,2). Jefe Asesora Juridfea (3). Subflirectora de Personal (4).

Elaboro. Ana Rodriguez -Asistente Administrativo
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

EL SUSCRITO SUBDIRECTOR OPERATIVO CON FUNCIONES DE LA
DIRECCION FINANCIERA DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA

CERTIFICA

De acuerdo a la proposicién No. 6 de 2017, aprobada por la asamblea departamental solicitud
del porcentaje de ejecucion presupuestal, que una vez revisado con los valores registrados en
la Ejecucién Presupuestal de Ingresos y Gastos con corte a Abril 30 de 2020, presentan la
siguiente ejecucion:

% EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESOS ABRIL 2020

HOSPITAL REGIONAL ZIPAQUIRA

CONSOLIDADO

BOGOTA U.F.ZIPAQUIRA
EJECUCION EJECUCION EJECUCION EJECUCION
CONGEPTO APROBADO RECAUDOS APROBADO REGAUDOS APROBADO RECAUDOS APROBADO RECAUDOS

 PRESUPUESTO DE
INGRESOS

179.444.699.540

88.057.943.772

26,303.692.914

9.589.400.154

88.177.575.394

16.050.630.114

293.925.967.848

113.697.974.050

!

%EJECUCION
PRESUPUESTO DE
INGRESOS

438%

36%

18%

39%

% EJECUCION PRESUPUESTO DE GASTOS A ABRIL 2020

HOSPITAL REGIONAL ZIPAQUIRA

CONSOLIDADO

BOGOTA U.F.ZIPAQUIRA
EJECUCION EJECUCION
EJECUCION EJECUCION
CONCEPTO APROBADO COMPROMISOS APROBADO COMPROMISOS APROBADO COMPRSOMISO APROBADO COMPF;OMISO

PRESUPUESTG DE
GASTOS

179.444.699.540

73.868.355.427

26.303.692.914 15.648.138.711

88.177.575.394

43.612.760.470

133.129.264.608

293.925.967.848

%EJECUCION
PRESUPUESTO DE
GASTOS

41%

59%

49%

45%

do hasta

tos que estan

diados del mes de Junio de 2020y los recaudos sonsolo do Enero aAbrilde 2020

Lo anterior se expide a solicitud de la Asamblea Departamental de Cundinamarca a los trece
(13) dias del mes de Mayo de 2020.

Cordialmente,

Elaboro: Jairo Ricardo

Oficina presupuesto
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Dra. MARLESBY SOTELO PUERTO
Subdirector Operativo con funciones de la

Direccién Financiera
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www.hus.org.co

“Lumanizacion con sensibilidad social”
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HUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Proposicién No. 6 de 2017, Asamblea Departamental de Cundinamarca
CONSOLIDADO PROCESOS JUDICIALES VIGENTES
Corte a 30 de abril de 2020

CONSOLIDADO PROCESOS JUDICIALES VIGENTES

GENERAL
CALIDAD EN LA QUE ACTUA EL HUS NUMERO | VALOR
Procesos contra el HUS (Demandado) 147 $51.574.549.774
Procesos a favor del HUS (Demandante) 12 $5.943.866.457
TOTAL 159 $57.518.416.231

CONSOLIDADO PROCESOS JUDICIALES VIGENTES POR CLASE DE DEMANDA

PROCESOS CONTRA EL HUS
CLASE DE PROCESO NUMERO | VALOR
Reparacion Directa 84 $49.840.869.897
Nulidad y Restablecimiento 27 $556.936.195
Ordinario Laboral 35 $1.172.743.682
Accién de Reintegro 1 $4.000.000
TOTAL 147 $51.574.549.774

CONSOLIDADO PROCESOS JUDICIALES VIGENTES POR CLASE DE DEMANDA

CONSOLIDADO PROCESOS JUDICIALES VIGENTES POR CLASE DE DEMANDA

PROCESOS A FAVOR DEL HUS

CLASE DE PROCESOQ

Reparacion Directa 2 $591.378.150
Repeticion 4 $1.378.660.426
Lesividad 1 $424.819.651
Restitucion de inmueble 1 $39.000.000
Ejecutivo 1 $1.049.725.000
Contractual 2 $2.459.485.606
Nulidad y Restablecimiento 1 $797.624
TOTAL 12 $5.943.866.457

NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA
Jefe Oficina Asesora Juridica
Hospital Universitario de La Samaritana

Elabord: Laura Beatriz Galvis Acevedo
Profesional | en Derecho en Misién HUS

C

150 9001 Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
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